SUPLEMENTO ESPECIAL

PUBLICAÇÕES LEGAIS
Atos oficiais / Contas
Públicas/ Licitações/

Contratações/ Instrumento
de Gestão Fiscal

Brumado, de 03 de Agosto de 2018                                   Edição Diária

PREFEITURA MUNICIPAL DE LICÍNIO DE ALMEIDA

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DE
INEXIGIBILIDADE Nº 016/2018

O Município de Licínio de Almeida, no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas por Lei,
homologa a Inexigibilidade de Licitação nº 016/2018, por decisão exarada pela Comissão de Licitação.
Objeto: Contratação de show musical junto à empresa DENISMARIO MOREIRA DOS SANTOS - ME
inscrito no CNPJ sob o nº 10.478.375/0001-15, para a apresentação da Banda “SEM PARÊA”, no dia 05
de Agosto de 2018, em virtude das comemorações da 22ª Cavalgada Cultural do Distrito de Tauápe no
Município de Licínio de Almeida-BA.

Sendo ratificada a contratação da empresa:
DENISMARIO MOREIRA DOS SANTOS - ME
CNPJ sob o nº 10.478.375/0001-15

Licínio de Almeida – Bahia, 03 de julho de 2018.

FREDERICO VASCONCELLOS FERREIRA
Prefeito

Registre-se
Publique-se
 Cumpra-se

RATIFICAÇÃO

O Município de Licínio de Almeida, através do Prefeito, ratifica a Inexigibilidade de Licitação nº
016/2018, por decisão exarada pela Comissão de Licitação em 03/07/2018.

Licínio de Almeida – Bahia, 03 de julho de 2018.

FREDERICO VASCONCELLOS FERREIRA
Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº DLC228/2018
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 060/2018
MODALIDADE LICITATÓRIA: INEXIGIBILIDADE Nº 016/2018
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE LICÍNIO DE ALMEIDA
CONTRATADO: DENISMARIO MOREIRA DOS SANTOS - ME
CNPJ sob o nº 10.478.375/0001-15

OBJETO: Contratação de show musical junto à empresa DENISMARIO MOREIRA DOS SANTOS
- ME inscrito no CNPJ sob o nº 10.478.375/0001-15, para a apresentação da Banda “SEM PARÊA”, no dia
05 de Agosto de 2018, em virtude das comemorações da 22ª Cavalgada Cultural do Distrito de Tauápe no
Município de Licínio de Almeida-BA.

VALOR GLOBAL: R$ 30.000,00 (trinta mil reais)

VIGÊNCIA: da Data de assinatura à 31 de Agosto de 2018.

ASSINATURA: 03 de Julho de 2018.

DECLARAÇÃO

Declaramos a quem possa interessar que o extrato do contrato acima foi devidamente publicado na
forma da legislação em vigor e na forma do disposto na Lei Orgânica do Município de Licínio de Almeida
- Bahia.

Deusdedit Carvalho Rocha
Secretário de Administração e Planejamento

AVISO DE LICITAÇÃO
EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇO Nº 0025/2018

O MUNICÍPIO DE ANAGÉ, ESTADO DA BAHIA, torna público que na data de 17/08/2018, às
09:00 horas, na sua sede, situada na Rua Fidélis Botelho, nº 28, Centro, realizará licitação, modalidade
Pregão Presencial, tipo menor preço por lote, com a finalidade Fornecimento de material de construção
em geral para atender demanda da prefeitura municipal de Anagé e suas Secretarias, de acordo com as es-
pecificações constantes no - Anexo I – proposta deste Edital. O Edital, pode ser obtido, no Departamento
de Licitações e Contratos, (em dias úteis) de 08:00 às 12:00h, mediante pagamento do DAM, no valor de
R$ 30,00 (trinta reais) referente a despesas com impressão.

Danilo Amorim Dias
Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PRECO Nº

0029/2018

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAGÉ/BA, realizará licitação, modalidade pregão eletrônico
para registro de preço, tipo menor preço por lote, no dia 16/08/2018, às 09hs, no site, https://www.licita-
coes-e.com.br, cujo finalidade é a Contratação de Empresa para Fornecimento de Material Penso, visando
atender a demanda da Secretaria Municipal de Saúde deste Município. O Edital, pode ser obtido, no site
ou na prefeitura, situada na Rua Fidélis Botelho, 28, Centro, Anagé/BA, de 08hs às 12hs, mediante paga-
mento do DAM, no valor de R$ 30,00.

Danilo Amorim Dias
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAGÉ